ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:        /UBND-VP

V/v chuẩn bị các nội dung trình kỳ họp

thứ mười ba HĐND thành phố Lai Châu

khóa III, nhiệm kỳ 2016-2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 6 năm 2020

               Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng, Tài chính -

Kế hoạch, Nội vụ, Thanh tra, Kinh tế, Văn hóa – Thông

tin; Giáo dục và Đào tạo; Lao động – TB&XH, Công an

thành phố.

Căn cứ Thông báo số 114/TB-HĐND ngày 15/6/2020 của HĐND thành phố

về Kế hoạch tổ chức kỳ họp thứ mười ba HĐND thành phố Lai Châu khóa III,

nhiệm kỳ 2016-2021.

Để chuẩn bị các nội dung trình kỳ họp thứ mười ba HĐND thành phố khóa

III, nhiệm kỳ 2016-2021 đảm bảo chất lượng và thời gian quy định, UBND thành

phố giao các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu các báo cáo, tờ trình, dự thảo

nghị quyết trình kỳ họp thứ mười ba HĐND thành phố khóa III, nhiệm kỳ 2016-

2021 như sau:

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND thành phố Báo cáo tình hình thực

hiện kế hoạch phát triển KT-XH, đảm bảo QP-AN 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ,

giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2020 (Hệ thống biểu kèm theo Báo cáo);

     -  Báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2019.

       - Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi NSĐP 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2020.

        -  Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công 6 tháng đầu năm,

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2020; dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2021.

        - Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2016-2020, dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

        - Báo cáo bổ sung kết quả thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế, xã hội

năm 2019.

        - Báo cáo đánh giá bổ sung tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa

phương năm 2019.

 - Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm chống lãng phí 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2020.

2

 - Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh các chỉ tiêu phát triển kinh tế -

xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh năm 2020.

 - Tờ trình, dự thảo Nghị quyết phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách địa

phương năm 2019.

 - Tờ trình, dự thảo Nghị quyết lần thứ nhất kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021.

 - Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về dự kiến lần thứ hai Kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025.

 - Tờ trình, dự thảo Nghị quyết bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2016-2020; bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020 (nguồn vốn

Chương trình MTQG).

 2. Thanh tra thành phố

 - Báo cáo tình hình thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng

đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2020.

 - Báo cáo kết quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2020.

 3. Công an thành phố: Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm

pháp luật 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2020.

 4. Phòng Nội vụ: Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về công tác cán bộ.

 5. Các phòng: Giáo dục & Đào tạo, Kinh tế, Văn hóa – Thông tin, Lao

động – TB&XH.

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo: Báo cáo kết quả việc thực hiện trách nhiệm

đối với chất vấn của đại biểu HĐND tại kỳ họp thứ 11 HĐND thành phố khóa III,

nhiệm kỳ 2016-2021 về vấn đề dạy học tiếng nói, chữ viết của Dân tộc thiểu số

trong các cơ sở giáo dục phổ thông và Trung tâm GDTX trên địa bàn thành phố.

 - Phòng Kinh tế: Báo cáo kết quả việc thực hiện trách nhiệm đối với chất

vấn của đại biểu HĐND tại kỳ họp thứ 11 HĐND thành phố khóa III, nhiệm kỳ

2016-2021 về chương trình phát triển nông nghiệp hàng hóa trên địa bàn thành

phố Lai Châu.

 - Phòng Lao động – TB&XH: Báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị sau

giám sát của HĐND, Thường trực HĐND thành phố năm 2019 về việc đào tạo

nghề cho lao động nông thôn trên địa bàn thành phố theo Quyết định số 1956/QĐ-

TTg, ngày 27/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Đào tạo

nghề cho lao động nông thôn đến năm 2020”.

- Phòng Văn hóa – Thông tin: Báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị sau

giám sát của HĐND, Thường trực HĐND thành phố năm 2019 về việc thực hiện

Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 14/12/2016 của HĐND thành phố Lai Châu về

“Phát triển dịch vụ du lịch trên địa bàn thành phố Lai Châu giai đoạn 2016 – 2020”.

3

Báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám sát của HĐND, Thường

trực HĐND, các Ban của HĐND năm 2019; việc thực hiện trách nhiệm đối với

chất vấn của đại biểu HĐND tại kỳ họp thứ 11 HĐND thành phố khóa III, nhiệm

kỳ 2016-2021 của các cơ quan gửi về UBND thành phố (qua Văn phòng HĐND-

UBND đồng thời gửi bản mềm vào địa chỉ hòm thư công vụ: tplc@laichau.gov.vn)

trước ngày 03/7/2020.

7. Giao Văn phòng HĐND-UBND thành phố:

- Phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch xây dựng Báo cáo tình hình thực

hiện kế hoạch phát triển KT-XH, đảm bảo QP-AN 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ,

giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2020;

- Báo cáo công tác chỉ đạo điều hành của UBND thành phố 6 tháng đầu năm;

Nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2020;

- Tổng hợp Báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám sát của HĐND,

Thường trực HĐND, các Ban của HĐND năm 2019; việc thực hiện trách nhiệm

đối với chất vấn của đại biểu HĐND tại kỳ họp thứ 11 HĐND thành phố khóa III,

nhiệm kỳ 2016-2021.

- Đôn đốc, tổng hợp các nội dung trình Kỳ họp đảm bảo thời gian quy định.

* Lưu ý: Yêu cầu các cơ quan, đơn vị hoàn thiện các văn bản được giao tham

mưu và báo cáo xin ý kiến đồng chí Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch phụ trách trước

khi trình tại Phiên họp UBND thành phố thường kỳ tháng 6 năm 2020; văn bản

tham mưu gửi về UBND thành phố (qua Văn phòng HĐND-UBND) trước ngày

08/7/2020.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thành ủy, TT. HĐND thành phố; (B/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Lãnh đạo & Chuyên viên Văn phòng;

- Trang Thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lương Chiến Công

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-19T09:04:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Lương Chiến Công<conglc.thanhpho@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-18T10:03:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân thành phố Lai châu<ubnd.tplc@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-18T10:03:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân thành phố Lai châu<ubnd.tplc@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-18T10:03:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân thành phố Lai châu<ubnd.tplc@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!